

ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	bevillingssum:
<p>Naasunnguaq Beck Kristensen Nuuk</p> <p>Alla Tuperna Olsen Nuuk</p> <p>Udvekslingsophold i Argentina for Alla Tuperna Olsen i perioden august 2023 juni 2024 arrangeret af AFS Interkultur Danmark 1 person deltager i projektet.</p>	8.000
<p>Else Marie Sandgreen Ilulissat</p> <p>Maya Sandgreen Villadsen Ilulissat</p> <p>Udvekslingsophold i Thailand for Maya Sandgreen Villadsen i perioden fra september 2023 til juli 2024 arrangeret af AFS Interkultur Danmark. 1 person deltager i projektet.</p>	8.000
<p>Lôke Svane Boldklubben 1967 (B-67) Nuuk</p> <p>Angutivik Thorleifsen Nuuk</p> <p>Sportsakademiophold på Klaksvikar Itottarfelag med skoleundervisning på Valskulin i Skuletrød på Færøerne i perioden 16. august 2023 - 19. juni 2024. 1 person deltager i projektet.</p>	12.000
<p>Lôke Svane Boldklubben 1967 (B-67) Nuuk</p> <p>Milo Biilmann Nuuk</p> <p>Sportsakademiophold på Klaksvikar Itottarfelag med skoleundervisning på Valskulin i Skuletrød på Færøerne i perioden 16. august 2023 - 19. juni 2024. 1 person deltager i projektet.</p>	12.000
<p>Paninnguaq Rickelt Qaqortoq</p> <p>Clarissa Motzfeldt Qaqortoq</p> <p>Udvekslingsophold i Chile for Clarissa Motzfeldt i perioden juli 2023 - juni 2024 arrangeret af AFS Interkultur Danmark. 1 person deltager i projektet.</p>	8.000
<p>Mette Rasmussen Larsen Nuuk</p> <p>Ulloriaq Larsen</p>	8.000

Nuuk	
Udvekslingsophold i Brasilien for Ulloriaq Larsen i perioden august 2023 - juni 2024 arrangeret af AFS Interkultur Danmark. 1 person deltager i projektet.	
Niels Haarbo-Nygaard Nuuk	8.000
Isak Haarbo-Nygaard Nuuk	
Udvekslingsophold for Isak Haarbo-Nygaard i Paraguay i perioden juli 2023 - juni 2024 arrangeret af Rotary Youth Exchange. 1 person deltager i projektet.	
Inger Mette Olsen Sisimiut	10.500
Nalunnguarfiup Atuarfia, 10e Sisimiut	
Studietur til Kangerlussuaq for 14 elever og ikke oplyst antal ledsagere i perioden 17. - 24. oktober 2023. 14 personer deltager i projektet.	
Magnus Larsen Nuuk	5.000
Maanuup Atuakkiorfia Nuuk	
Udgivelse af bogen 'Maliina Nuummiuaraq' på grønlandsk af Magnus Larsen via forlaget Maanuup Atuakkiorfia. Tilskuddet må alene anvendes til trykning (mangfoldiggørelse) af bogen. 3 personer deltager i projektet.	
Magnus Larsen Nuuk	5.000
Maanuup Atuakkiorfia Nuuk	
Udgivelse af bogen 'Taajimmi O'Hook' af Jonas Brandt Zethsen via forlaget Maanuup Atuakkiorfia. Tilskuddet må alene anvendes til trykningen (manfoldiggørelsen) af bogen. 6 personer deltager i projektet.	
Inuk Olsen Nuuk	40.000
Inuk Olsen Nuuk	
Umiaq (konebåd) – fase 2 Formål Bygning af umiaq, beklædning af umiaq med skind. Vi er et hold af erfarne og interesserede personer, hver med sine kompetencer, som ønsker at	

bygge / sy en umiaq.

Dette er et større projekt, som vi derfor har inddelt i flere trin.

Den første del handlede om forberedelsen til umiaq. Det vil sige research, indkøb af træmaterialer osv.

Nu er vi nået til fase 2, skindarbejdet.

Når den er færdig skal den bruges til kulturelle aktiviteter, for eksempel på Nationaldagen, hvor det kan blive en tradition at den sejler en tur langs kysten her ved Nuuk. Et andet af projektets formål er at bruge umiaq til film og teater, for at kunne lave scener og historier der handler om forfædre og gamle inuit kultur og skikke. Det kan også være, man kan komme i møde med et turistskib, med et par qajaq og en umiaq.

Når man skal fortælle om gamle inuit, kommer man ikke udenom deres kultur og skikke og værktøj.

Projektet vil gøre det nemmere for filmfolk og teatergrupper at lave film og spots om inuit skikke og udstyr.

Den sværeste del af projektet er skindarbejdet. Vi har planer om at bruge NAPP og deres fangere til at fange grønlandssælter til skind. Også en gruppe af fire syersker til at bearbejde og sy skindet. 10 - 12 personer deltager i projektet.

Emma Ragnhof
Qaqortoq

16.000

Emma Ragnhof
Qaqortoq

Kunstneriske bænke i Qaqortoq

Formål

Formålet med projektet er trefoldigt:

- aktivering af byrummet gennem attraktive siddepladser
- forskønnelse af byrummet gennem installationer med høj arkitektonisk værdi
- bevaring og udvikling af kulturarv gennem blanding af ny og historisk bygge- og kunsttradition.

8 personer deltager i projektet.

Knud Seblon
Nuuk

13.000

Knud Seblon
Nuuk
Frederik Munk Larsen
Aarhus

Frederik Munk Larsen klassisk guitar koncert 2023

Formål

Koncert i klassisk guitar for Frederik Munk Larsen, Aarhus.

Koncert i Nuuk 25. september 2023.

Docent Erling Møldrup død, 2016 efterlod sig flere koncertudgaver af de grønlandske melodier han udgav som nodebog. Det er koncertudgaver af det han udgav som Nodebog og cd; Midt Dale mellem Bjerger, 15 grønlandske melodier udsat for klassisk guitar. Koncertmaterialet brugt Erling Møldrup han sine ca. 60 koncerter over årene i Grønland.

Erling Møldrup's koncertudgaver af hans grønlandske melodier med nye udgaver, rettelser, noter og fingersætninger, vil Erling Møldrup's afløser i klassisk guitar, Frederik Munk Larsen, Musikkonservatoriet i Aarhus, præsentere materialet i Nuuk. Frederik Munk Larsen rejser herop til Grønland i for at præsentere Erling Møldrup's arbejder. Musikskolen i Nuuk vil gerne møde Frederik Munk Larsen.

Vi skal have Erling Møldrup arbejder sikret for eftertiden så kommende generationer har grønlandsk materiale i klassisk guitar.

Frederik Munk Larsen vil gerne lave nye arbejder med grønlandske melodier og vil bruge Erling Møldrup's grønlandske materiale som undervisningsmateriale hos hans elever på musikkonser-

vatorie i Aarhus.
2 personer deltager i projektet.

Aqqaluuta Lynge Petersen 40.000
Nuuk

Peqatigiiffik Unison Strings Festival
Nuuk

Tilskud til træf for violinister
'Unisoq Strings Festival - Greenland 2023'
Formål

Unison Strings er et træf med deltagere fra Grønland, Færøerne, Island og Danmark. Det gennemføres oktober 2023 i Uummannaq, der skal samle de nordiske lande i 10 dage, lærerige musikoplevelser og hygge.

Formålet er at gøre klassisk musik mere interessant for børn og unge violinister i de nordiske lande, og for at forstærke relationer mellem de deltagende lande, og for at børn og unge skal lære hinanden kulturen bedre, sprogligt og musikalsk.

Der bliver arrangeret koncerter i byen hvor træffet holdes og den største koncert er med deltagere fra elever og lærere der spiller klassisk musik. Eleverne for at vise befolkningen i byen for træffet holdes hvad man har arbejdet med.

Musikken åbnes af samtlige musikelever og lærere fra de fire deltagende lande, hvor eleverne får et uforglemmeligt minde. Dette holdes i Grønland for at sørge for, at grønlændere deltager og viser sceneoptræden for de andre deltagere fra de andre lande. Vi tilbyder desuden workshops for folkeskoleeleverne i Uummannaq, hvor de vil blive undervist i violinspil og sang, og evt. holde koncert med det de har lært under workshopsene. Vi håber, at deltagere kan lære noget nyt de kan bruge i fremtiden. Og at deltagerne vil få uforglemmelige minder.

Ved sådanne træf får deltagerne følgende oplevelser:

Ved at tilpasse evnerne er der undervisning i grupper; Musik i mindre grupper; Leg med violin for de mindst; masterclass for de mere øvede; få erfaring fra orkester og koncerter for alle. Undervisningen tilpasses for de tilhørende, leg og undervisning. For de større børn, sværere undervisning, da det er vigtigt at musikken lyder rigtigt og at man følger med i noderne. For de mere erfarne er der undervisning i teknik. På træffet tilbydes – udover evner og undervisning – koncerter med dirigent. 'Unison Strings Ensemblet' afholder koncerter i løbet af ugen i den by træffet afholdes. Underviserne vil være erfarne og dygtige fra de 4 deltagende lande, og her er dem vi kan præsentere:

Peter Clemson (Violinist i Aarhus Symfoniorkesteret og lærer på musikskole i Aarhus), Søren Steensgaard (Violinist i Aarhus musikskole og dirigent for orkesteret), Poul Erik Jørgensen (bassstemme i Aarhus symfoniorkester), Tóri Restoff (Færøya Symfoniorkestur, dirigent i Nes Sóknar), Andreas Tykjær Restoff (kontrabas fra Færøerne samt kunstner, bosiddende i Danmark), Sofia Hernandez (Bratscher og dirigent, Uummannaq), Anna Hugadóttir (Bratscher og lærer fra Island) samt Michael Bawtree (skotte og dirigent og organist samt lærer på Royal Conservatoire of Scotland). Som de foregående år vil eventet blive afsluttet med forskellige koncerter. Orkesterspil, koncerter med få deltagere, og solooptrædende. I fritiden skal man tage til naturen og snakke om kulturen, da eventet skal holdes i Uummannaq, vil der være mulighed for at sejle, nordlys-safari og gåtur til julemandens hus.

51 - 61 personer deltager i projektet.

Bent Maratse 11.250
Tasiilaq

Prinsesse Margrethes Børnehjem
Tasiilaq

Børnenes julegaver 2023
Formål

Formålet er at vores udsatte børnene i Prinsesse Margrethes Børnehjem i Tasiilaq kunne være

rart og berørt at hvis de kan have mulighed for at få noget julegaver i 2023. De plejer få kun omkring 1-3 stk. gaver fra socialydelse, derfor jeg ansøger til at kunne give børnene yderligere gaver via online.

Vi har i alt 15 børnene i Prinsesse Margrethes Børnehjem. Det kunne være rart, hvis børnene kan få flere tøj og legetøj som julegaver i 2023.

Jeg bestiller tidligere, fordi hvis I accepteret det her, så skal vi købe online til børnene tidligt i september – oktober måneder.

Det plejer tager omkring 1-2 måneder før man kan få købt via online til Tasiilaq, kommer an på vejret i september-oktober-november måneder i Tasiilaq omegn.

15 personer deltager i projektet.

Marie Grønvold
Nuuk

10.000

Aktivitets- og Samværstilbuddet 'Kammagiit'
Nuuk

Sejltur/Fisketur i Qooqqut

Vi er en aktivitets- og samværstilbud med fysiske eller psykiske handicappede voksne borgere som hedder Kammagiit.

Vi skal på fiske/sejltur til Qooqqut i uge 32.

Formålet er at de borgere der kommer til Kammagiit skal have en mulighed for en sådan uforglemmelig sejltur og være væk fra hverdagens belastninger som kan være fysisk og psykisk hård for ens vedkommende. At være væk fra byen og være omkring eller være en del af naturen vil de glæde sig af. Mange af dem har ikke været udenfor byen i mange år og har ikke haft en mulighed til en sådan sejltur og opleve naturen som er en del af vores kultur.

15 personer deltagere i projektet.

Sum af bevillinger i august 2023 givet på ansøgninger modtaget i maj juni juli 2023:	214.750
--	---------

Denne opgørelsessum indgår i den separate opgørelse af bevillinger for hele 2023.

Bevillinger for kommende år indgår i opgørelsen for de respektive år.
